[image: Герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.04.2024	г. Норильск                                                № 160

О внесении изменения в постановление Администрации города Норильска от 09.07.2021 № 340

В целях урегулирования отдельных вопросов осуществления полномочий начальником Управления жилищного фонда Администрации города Норильска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Норильска от 09.07.2021     № 340 «О наделении полномочиями» (далее - Постановление) следующие изменения:
1.1. Преамбулу Постановления изложить в следующей редакции:
«На основании решения Норильского городского Совета депутатов от 23.03.2021 № 27/5-609 «Об утверждении структуры Администрации города Норильска», решения Норильского городского Совета депутатов от 31.03.2015                 № 23/4-494 «Об утверждении Положения об Управлении жилищного фонда Администрации города Норильска», решения Норильского городского Совета депутатов от 25.10.2022 № 2/6-34 «О реализации права органов местного самоуправления городского округа город Норильск на участие в осуществлении не переданных в установленном порядке государственных полномочий по обеспечению предоставления молодым семьям муниципального образования город Норильск социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья», в целях обеспечения реализации полномочий Администрации города Норильска в сфере жилищных правоотношений, а также полномочий, реализуемых в соответствии с постановлением Администрации города Норильска от 21.03.2023 № 101 «Об осуществлении Администрацией города Норильска отдельных государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и проведению текущего ремонта жилых помещений, нанимателями по договорам социального найма, либо членами семьи нанимателя по договору социального найма, либо собственниками которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», постановлением Администрации города Норильска от 30.10.2012 № 373 «Об утверждении Порядка предоставления материальной помощи гражданам на улучшение технических характеристик предоставляемых жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма служебных жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования», постановлением Администрации города Норильска от 25.10.2023 № 511 «Об утверждении Порядка предоставления материальной помощи на замену неисправной (нуждающейся в замене) электрической проводки в жилых помещениях муниципального жилищного фонда муниципального образования город Норильск»,».
1.2. Пункт 1 Постановления дополнить абзацами следующего содержания:
«- о выявлении правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, являющихся жилыми помещениями, в соответствии со статьей 69.1 Федерального закона от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»;
- о признании (отказе в признании) молодой семьи, нуждающейся в жилом помещении с целью участия в мероприятии по обеспечению жильем молодых семей федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» (далее – мероприятие по обеспечению жильем молодых семей);
- о признании (отказе в признании) молодой семьи участником мероприятия по обеспечению жильем молодых семей.».
2. Управлению по персоналу Администрации города Норильска ознакомить начальника Управления жилищного фонда Администрации города Норильска с настоящим постановлением под роспись в порядке, установленном Регламентом Администрации города Норильска.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

Глава города Норильска                                                                                     Д.В. Карасев

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg